



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

14 de mayo de 2021

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPESTARIA

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2021-0039)

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del Ccuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Medicamentos y productos veterinarios.

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51102505	2.3.4.2.01	Cajas de Tabletas de Dexona 100/1	CAJA	1	1,200.00	1,200.00
2	51102505	2.3.9.7.01	Cutamicon	UNIDAD	60	725	10,875.00
3	46181504	2.3.9.7.01	Paquetes de guantes 100/1	PAQ	10	1,327.50	13,275.00
4	53131620	2.3.9.7.01	Colonia para perro	UNIDAD	100	796.50	79,650.00
5	51102506	2.3.4.2.01	Bravecto	UNIDAD	45	3,450.00	155,250.00
6	51102505	2.3.4.2.01	Caja de Sulfatrin	CAJA	1	2,750.00	2,750.00

7	51102505	2.3.4.2.01	Litro de Fulminada	UNIDAD	12	3,600.00	43,200.00
8	53131628	2.3.9.7.01	Galones de shampoo para perro	GAL	130	1,032.50	134,225.00
9	51102505	2.3.9.7.01	Equilibrium Vitaminas Tabletas	UNIDAD	100	1,100.00	110,000.00
10	51102710	2.3.9.7.01	Galones de Alcohol	GAL	7	1,209.50	8,466.50
11	42141501	2.3.9.3.01	Paquetes de algodón 1 libra	PAQ	5	700.00	3,500.00
12	53131628	2.3.9.7.01	Galones de Bacterodine Shampoo	GAL	7	2,242.00	15,694.00
13	51102505	2.3.9.7.01	Paracanis	UNIDAD	50	925.00	46,250.00
14	51102506	2.3.4.2.01	Frasco de Rimadyl 100mg 60 tableta	UNIDAD	2	8750.00	17,500.00
15	51102506	2.3.4.2.01	Caja de Dramidon	CAJA	1	2,000.00	2,000.00
16	53131628	2.3.9.7.01	Galones de Shampoo Azufrin	GAL	7	2,242.00	15,694.00
17	51102506	2.3.4.2.01	Polvos Hemostáticos	UNIDAD	15	2,500.00	37,500.00
18	51102505	2.3.4.2.01	Litro de Almitraz	UNIDAD	12	2,175.00	26,100.00
19	51102506	2.3.7.2.03	Talco Mexana Grande	UNIDAD	8	2,478.00	91,824.00

20	51102506	2.3.4.2.01	Tableta de Cefalexina	UNIDAD	7	50.00	5,000.00
21	51102506	2.3.9.7.01	Correas de 10 mts (para Break)	UNIDAD	10	4,130.00	28,910.00
22	41122004	2.3.9.3.01	Caja de Jeringa de 3cc 100/1	CAJ	1	2,124.00	2,124.00
23	53131604	2.3.9.7.01	Cepillo para peinado de perros	UNIDAD	80	737.50	59,000.00
24	53131503	2.3.9.7.01	Cepillo dental para perro con su pasta	UNIDAD	80	914.50	73,160.00
25	51101717	2.3.4.2.01	Frasco inyectable de Ivomec 100cc	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00
26	49201514	2.3.9.7.01	Frasco de pelotas para trabajos 3/1	UNIDAD	46	944.00	43,424.00
27	24111503	2.3.9.7.01	Bolsa para desechos de perros paq. de 4/1	UNIDAD	50	501.50	25,075.00
						Total:	RD\$985,646.50

PRESUPUEST (NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 50/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO
Coronel Contador. FARD,
Director Financiero, CESAC.

